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16 września 2014 r. w Krośnie Odrzańskim odbyła się konferencja „Gospodarka wodno-ściekowa w gminie
Krosno Odrzańskie perspektywy rzeki Odry”, w której uczestniczył Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w
Gorzowie Wielkopolskim Jan Rydzanicz.

Konferencja  zorganizowana  została  przez  Burmistrza  Krosna  Odrzańskiego  i  Prezesa  Krośnieńskiego
Przedsiębiorstwa Wodociągowo-Kanalizacyjnego Sp z o.o. w Krośnie Odrzańskim.

W spotkaniu  uczestniczyli  także przedstawiciele  Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki
Wodnej,  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Zielonej  Górze,  Biura
Opracowań Środowiskowych ENVIPOSSE Zielona Góra, Przedsiębiorstwa Instalacyjno - Budowlano - Usługowego
Szpakowski Sulechów i Przedsiębiorstwa Inżynierii Środowiska EkoWodrol Spółka z o.o z Koszalina.

W  czasie  rejsu  po  Odrze  stakiem  Zefir  uczestnicy  poznali  założenia  budowy  kanalizacji  sanitarnej  w  Gminie
Krosno Odrzańskie, a w szczególności dla miejscowości: Osiecznica, Gostchorze, Radnica, Szklarka Radnicka i
Łochowice nad jeziorem Glibiel jak również zapoznali się realizacją gospodarki ściekowej, osadowej i odpadowej
na oczyszczalni ścieków w Krośnie Odrzańskim oraz wsparciem inwestycji wodno-kanalizacyjnych ze środków
unijnych i Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

W celu realizacji zadań w zakresie wyposażenia aglomeracji w systemy kanalizacji zbiorczej i oczyszczalnie
ścieków komunalnych,  wynikających z Traktatu Akcesyjnego (w części  dotyczącej  spełnienia przez Polskę
wymagań dyrektywy Rady 91/271/EWG), został sporządzony przez Ministra Środowiska, zgodnie z ustawą –
Prawo wodne, „Krajowy program oczyszczania ścieków komunalnych”. Program ten został zatwierdzony przez
Radę Ministrów w grudniu 2003 r.

Zgodnie z wymaganiami Traktatu Akcesyjnego oraz Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych
do 2015 r. aglomeracje powyżej 2000 RLM, w tym wyznaczona aglomeracja Krosno Odrzańskie (powyżej 16
000 RLM) powinny zostać wyposażone w zbiorczy system kanalizacji sanitarnej na poziomie minimum 90%. W
roku 2011 aglomeracja Krosno Odrzańskie skanalizowana była w około 57%. Od tego czasu trwają prace,
mające na celu skanalizowanie dalszych 33% na terenach o wystarczającej koncentracji ludności, czyli tam
gdzie budowa kanalizacji jest ekonomicznie uzasadniona. Aby tego dokonać, Krośnieńskie Przedsiębiorstwo
Wodociągowo – Kanalizacyjne Sp. z o.o. realizuje przedsięwzięcie ”Uporządkowanie gospodarki ściekowej w
aglomeracji Krosno Odrzańskie – etap I”. Łącznie w projekcie uwzględniono aż szesnaście zadań, obejmujących
m.in.  doprowadzenie sieci  kanalizacji  zbiorczej  do miejscowości  Osiecznica,  Gostchorze,  Radnica,  Szklarka
Radnicka  oraz  Łochowice,  budowę  wodociągu  obiegowego  w  lewobrzeżnej  części  gminy,  modernizację
infrastruktury wodociągowej na prawobrzeżnej jej części, kanalizację sanitarną i wodociąg na ulicy Parkowej,
rozbudowę  i  modernizację  oczyszczalni  ścieków  w  Krośnie  Odrzańskim  obejmującą  zmodernizowanie
gospodarki ściekowej, odpadowej i osadowej, a także dostosowanie obiektów technologicznych i rozbudowę
hydroforni na ulicy Parkowej. Ukończenie zadań zaplanowano na ostatni kwartał 2014 r. oraz I i II kwartał 2015
r. zgodnie z wytycznymi określonymi w Dyrektywie Wodnej Parlamentu Europejskiego i Rady (2000/60/WE). W
roku 2013 zakończona została modernizacja oczyszczalni ścieków, która polegała na wizualizacji inteligentnego
systemu monitorowania  zdalnego sterowania  pracą  przepompowni  ścieków w trybie  on-line  w oparciu  o
technologię GPRS i Internet. Bezpośrednimi celami przedsięwzięcia ”Uporządkowanie gospodarki ściekowej w
aglomeracji Krosno Odrzańskie – etap I” jest ochrona i poprawa stanu środowiska przyrodniczego, osiągnięcie
odpowiedniego  efektu  ekologicznego  oczyszczania  ścieków  bytowo-gospodarczych,  a  przede  wszystkim
podniesienie jakości życia mieszkańców gminy Krosno Odrzańskie.

Polska wstępując w 2004 r. do Unii Europejskiej zobowiązała się do spełnienia wielu wymagań w zakresie
ochrony  środowiska.  Jednym z  nich  jest  uporządkowanie  gospodarki  wodno-ściekowej  na  terenie  Polski.
Postanowienia  wymienione  w  w/w  Traktacie  w  zakresie  oczyszczania  i  odprowadzania  ścieków  określa
dyrektywa Rady 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 roku dotycząca oczyszczania ścieków komunalnych oraz
ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. prawo wodne, która zobowiązała Ministra Środowiska do sporządzenia Krajowego
Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych w celu stymulacji, egzekwowania oraz koordynacji działań gmin
i  przedsiębiorstw  wodociągowo-kanalizacyjnych  w  zakresie  rozbudowy,  budowy  i  modernizacji  systemów
kanalizacyjnych oraz oczyszczalni ścieków komunalnych.

Dyrektywa 91/271/EWG odgrywa zasadniczą rolę w gospodarowaniu ściekami komunalnymi oraz ochronie wód
powierzchniowych i środowiska wodnego przed zanieczyszczeniem ściekami, do których są one odprowadzane.
Stanowi  podstawowy dokument  prawny UE w tym zakresie.  Opracowane wytyczne  zawierają  praktyczne
informacje dla potrzeb tworzenia lub zmiany granic i obszaru aglomeracji niezbędnych dla realizacji Krajowego
Programu  Oczyszczania  Ścieków  Komunalnych.  Wytyczne  te  są  adresowane  do  gmin,  urzędów
marszałkowskich oraz innych podmiotów biorących udział w tworzeniu i kształtowaniu aglomeracji w ramach
prawidłowej  realizacji  inwestycji  ujętych  w  Krajowym  Programie  Oczyszczania  Ścieków  Komunalnych.
Terminowa realizacja wszystkich zadań zapisanych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych
powinna zapewnić prawidłowe wypełnienie zobowiązań akcesyjnych.
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